8253
8253
Electrovalva
Metal, DN 8 - 50
RO INSTRUCŢIUNI DE ÎNCORPORARE ȘI MONTAJ
Magnetventil
Metall, DN 8 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

50 Hz 50
DC DC
Bestellbeispiel 8253 25 D 1 12 2 1 230 50 6419
Typ 8253
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Optionale Ausführung (K-Nr.) 6419
Ventilkörperwerkstoff   Code
CW617N, Messing  12
Edelstahl, 1.4408  37
Gehäuseform Code
Durchgang D
Anschlussart Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT  31
Dichtwerkstoff  Code
NBR (Perbunan) 2
Weitere Dichtwerkstoffe auf Anfrage
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen 1
Stromlos offen 2
Optionale Ausführung K-Nummer
DN   8 - 25 Schutzart Magnet EEx me II T3
 Kennzeichnung ATEX  II 2GD
DN 32 - 50 Schutzart Magnet EEx me II T3
 Kennzeichnung ATEX  II 2G  6419
Weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
82537/32
7 Transport und Lagerung
7.1 Transport
 � Magnetventil vorsichtig transportieren.
 � Stöße und Erschütterungen vermeiden.
7.2 Lagerung
 � Magnetventil staubgeschützt und trocken
in Originalverpackung lagern.
 � Magnetventil nur mit verschlossenen
Anschlüssen lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Bei Einlagerung über einen längeren
Zeitraum Lagertemperaturen von
-10 °C bis +20 °C nicht überschreiten.
Erhöhte Lagertemperaturen können
bei Dichtungswerkstoff en zu einer
Verkürzung der Lebensdauer führen.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit Ventilen
und deren Ersatzteilen in einem Raum
gelagert werden.
8 Funktionsbeschreibung
Das elektromagnetisch betätigte
2/2-Wege-Magnetventil GEMÜ 8253 mit
Zwangsanhebung besitzt einen Ventilkörper
aus Messing oder Edelstahl. Alle mit dem
Medium in Berührung kommenden Teile
bestehen aus NBR, FPM, EPDM, Messing
bzw. PVDF oder Edelstahl.
8.1 Stromlos geschlossen
1
705

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 97/23/EG erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
   Magnetventil
   GEMÜ 8253
Benannte Stelle: TÜV Rheinland
  Berlin Brandenburg
Nummer:  0035
Zertifi kat-Nr.:  01 202 926/Q-02 0036
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen
und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 3, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG keine CE-
Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Oktober 2014
8253 16/32
18 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
  • Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
  • EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Produkt: GEMÜ 8253
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Dezember 2013
Cuprins
1 Indicaţii generale ...............................17
2 Indicaţii generale de securitate .......17
2.1 Indicaţii pentru personalul
de service și de operare ...............18
2.2 Indicaţii de avertizare ...................18
2.3 Simboluri utilizate .........................19
3 Utilizarea conformă cu destinaţia ....19
4 Pachetul de livrare ............................19
5 Date tehnice .......................................20
6 Date de comandă ..............................21
7 Transportul și depozitarea ...............22
7.1 Transportul  ..................................22
7.2 Depozitarea  ................................22
8 Descrierea funcţionării .....................22
8.1 Închisă în starea
nealimentată electric ....................22
8.2 Nealimentat electric deschis  .......23
9 Structura aparatului ..........................23
10 Montajul și funcţionarea ...................24
10.1 Montajul .......................................24
10.2 Branșamentul electric ..................25
11 Punerea în funcţiune .........................25
12 Întreţinerea curentă ..........................26
12.1 Inspecţia ......................................26
12.2 Curăţarea .....................................26
12.3 Schimbarea electromagnetului ....26
12.4 Schimbarea inductorului
magnetic ......................................27
12.5 Schimbarea membranei ...............27
13 Identifi carea erorilor /
Remedierea defecţiunilor .................28
14 Eliminarea ca deșeu..........................29
15 Returnare ...........................................29
16 Indicaţii ...............................................29
17 Declaraţia de conformitate CE .........30
18 Declaraţia de conformitate ...............31
1 Indicaţii generale
Condiţiile necesare pentru funcţionarea
impecabilă a electrovalvei GEMÜ: